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Vedrørende søknad om opprettelsen av «Yrkesskolen f or Bygg og Anlegg i Bergen» (YBA)
Bygningsgruppen i Bergen er en tverrfaglig interess eorganisasjon for håndverksfagene i
Bergensregionen, herunder Byggmesterforbundet Vest, N ELFO Bergen og Omegn,
Rørentreprenørene Norge - Vest, Bergen Kobber- og B likkenslagerlaug, Bergen Murmesterforening,
Maler- og Byggtapetsermestrenes forening, Bergen Sn ekkerlaug, Norsk Anleggsgartnermesterlaug,
avd. vest, Takentreprenørenes Forening og Stillasen treprenørenes forening. Vi representerer ca 300
medlemsbedrifter med til sammen ca 4000 ansatte.

Vi ønsker med denne uttalelsen å gi til kjenne vårt syn på EBA Vestenfjelskes søknad om opprettelse
av «YBA – Yrkesskolen for Bygg og Anlegg i Bergen».
Bygningsgruppen kan ikke stille seg bak søknaden, s lik den foreligger. Dette skyldes overhodet ikke
ideologiske betenkeligheter, men er et klart uttryk t ønske fordi vi mener at det på det nåværende
tidspunkt ikke er en god strategi for å nå vårt fel les mål om en best mulig yrkesopplæring innenfor
bygg- og anleggsfagene.

Vi opplever nå et tett og godt samarbeid med Hordal and fylkeskommune, bedre enn vi kan huske å
ha hatt tidligere og i stadig bedring. Samarbeidet kommer til uttrykk på mange felt, som:

• Ny bygghall på Slåtthaug, hvor fagene og opplærings kontorene har god tilgang.

• Godt besøkte fagdager

• Hundrevis av klassebesøk, samt foreldremøter for el ever og foresatte i ungdomsskolenes 10.
trinn.

• Planlegging av Nye Åsane vgs som et «fyrtårn» for y rkesopplæringen, hvor
opplæringskontorene er invitert inn.

I tillegg har vi det siste året sett en økning i sø kertallene til bygg- og anleggsfagene i den
videregående skolen. Vi ser at det er et begynnende , positivt omdømmeskifte for bygg- og anleggsfag
i gang. Det er mange piler som peker i riktig retni ng for tiden. Det kan se ut som om vi er i ferd med å
snu en langvarig, negativ trend.
Bygningsgruppen tror ikke det er heldig hvis det nå startes opp prosjekter som kan rokke ved denne
positive utviklingen og dette gode samarbeidet. Vi må heller sette våre samlede ressurser inn på å
sikre det gode samarbeidet og den positiviteten som nå er i ferd med å vokse frem rundt bygg- og
anleggsfagene.
Bygningsgruppens standpunkt er helt i tråd med utta lelsen om YBA sendt til Utdanningsdirektoratet
(18.11.15), som en rekke bransjeforeninger og opplæ ringskontor i Hordaland, herunder tømrerfaget,



rørleggerfaget, murerfaget, malerfaget, ventilasjon - og blikkenslagerfaget, stillasfaget, taktekkerfag et
og anlegg og bergverksfaget, har stilt seg bak.
Der heter det:
«Alle fagene og opplæringskontorene har de siste åre ne virkelig fått til et samarbeid som har gitt
gode resultater. Samarbeid med alle videregående sk oler har vært i fokus. Med god hjelp av
fagopplæringskontoret og Bergen Kommune har yrkesori enteringen og rekrutteringsarbeidet gått i
riktig retning. Fagene er enig om å fortsette dette arbeidet sammen med eksisterende skoler som har
Byggfagene».

Et slikt samarbeid må være tuftet på tillit og åpen het. Hverken Bygningsgruppen, bransjeforeninger
eller opplæringskontorene var informert om eller kj ente til søknaden om opprettelse av YBA, før
dette ble offentliggjort i media 11. november. Vi h ar siden erfart at arbeidet med planene har pågått
siden juni, uten at dette på noe tidspunkt er infor masjon som er delt med andre fag innen bygg- og
anlegg.

Vi er av den oppfatning at en åpen og god informasj onsflyt hadde vært naturlig, all den tid søknaden
om opprettelsen av YBA over 20 andre fagområder. Ma nge fag jobber frem særløp i VG2 for sine fag.
Om EBA ønsker et slikt særløp for betongfaget, er d et noe Bygningsgruppen ikke vil ha noen
problemer med å støtte.

Vi mener også at tidspunktet for etablering av YBA er uheldig, fordi det kan komplisere og i verste fa ll
hindre den planlagte byggingen av Nye Åsane vgs., s lik det fremgår av fylkesrådmannens uttalelse til
Fylkesutvalget (datert 17.11.15):
«Dersom det blir opna for ei nyetablering innan BA m ed 150 elevplassar, meiner fylkesrådmannen det
er grunn til å revurdere realismen i planane for nye Åsane videregående skole, der opplæringssenter
for byggfag er profilert».

På bakgrunn av ovenstående ønsker Bygningsgruppen å gjøre styret i EBA Vestenfjelske, samt andre
adressater oppmerksomme på at de andre VG2-fagene i kke stiller seg bak initiativet om opprettelse
«YBA – Yrkesskolen for Bygg og Anlegg i Bergen».
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